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SPRAWOZDANIE Z BADAN

Numer: B/2020/136
IR

WPEYNELO L dZ. oo

5 ieni i 1472/2020
Pret zebrowany do zbrojenia betonu fi 16 BS00SP diugosci 12 m. EZ'{’Q 00526

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Podlaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

T

©

Miejsce pobrania probki: na budowie drogi ekspresowej S61 Ostréw Mazowiecka — Szczuczyn,
Odcinek: wezet Kolno (z wezelem) - wezet ,Stawiski” (bez wezta), na diugosci ok. 16,432 km [S61]+
DK63[GP] 2,250 km, Obiekt WD-8a.

Data pobrania probki: 28.04.2020 r. ; nr protokotu pobrania prébek: Protokét pobrania prébki wyrobu
budowlanego! i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1/3.B/2020 (nr akt sprawy: WWB.3.B.2020).

Data dostarczenia prébki: 15.05.2020 r. nr protokotu przyjecia probek: 3/2020.
Producent; CELSA Huta Ostrowiec Sp. z 0.0. , ul. Samsonowicza 2, 27-400 Ostrowiec Swietokrzyski.

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkcji 8.12.2019 r.
i numer wytopu HO558549.

Termin trwatosci, wazno$¢ lub przydatnosé, o ile wystepuje: bez terminu.

Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke do badari pobrano losowo z partii okreslonej datg
produkcji 08.12.2019 r. i nr wytopu HO559549, oznaczono taémg i opieczetowano pieczecia
+Wojewédzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Wydziat Wyrobéw Budowlanych 15-399 Biatystok,
ul. Handlowa 6. Wyréb budowlany zabezpieczony” oraz opatrzono napisem ,,PROBKA WINB
w Biatymstoku”.

Wielko$é serii lub partii produkeyjnej, z ktérej pobrano prébki: nie dotyczy.

Wielkos¢ (ilosé, masa, objetos¢) pobranej probki: 10 sztuk pretéw fi 16 mm diugosci 1 m.
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:

- Art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U.
z 2020 r. poz. 215)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajace
rozporzadzenie w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1337).

11. Data przeprowadzenia badania: od 18.05.2020 r. do 22.05.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Pracownia Mechaniczna Laboratorium Badawcze i Wzorcujace
Zaktady Badar i Atestacji ,,ZETOM” im. Prof. F. Stauba w Katowicach Sp. z o.0.

B. Wyniki zlecanych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badar

Ogledziny: brak uwag.

Zdjecie nr 1. Probki do badan przed otwarciem.

Zdjecie nr 2. Prébki do badan po otwarciu.
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Badania fizyczno-chemiczne:

- granica plastycznosci Re wg
PN-EN ISO 6892-1:2016B, PN-EN ISO 15630-1:2019 p. 5.

-wytrzymato$¢ na rozciggania Rm wg
PN-EN ISO 6892-1:2016B, PN-EN ISO 15630-1:2019 p. 5.

- stosunek wytrzymatosci i granicy plastycznosci Rm/Re wg
PN-EN ISO 6892-1:2016B, PN-EN I1SO 15630-1:2019 p. 5.

- wydtuzenie catkowite przy maksymainej sile Agr wg
PN-EN ISO 6892-1:2016B, PN-EN ISO 15630-1:2019 p. 5.

Wyposazenie pomiarowe:

- do badar wiasnosci wytrzymatosciowych:

- maszyna wytrzymalosciowa

- nr identyf. 1004002

Badanie przeprowadzono ha maszynie wytrzymatosciowej ZD-40 ze zmodernizowanym uktadem pomiarowym

sity i przemieszczenia o maksymalnym udzwigu 400 kN.

Urzadzenie speinia wymagania klasy 1 dla statycznych maszyn wytrzymatosciowych wg normy PN-EN iSO

7500-1.

Rozdzielczosé ukiadu pomiarowego sity wynosi 0,01 kN. Rozdzielczo$¢ uktadu pomiarowego przemieszczenia /

odksztaicenia wynosi 0,001 mm.

Wolna dtugos$¢ probki do badan wynosita 440 mm. Odlegio$¢ miedzy znakami wynosita 10 mm.

Probki nie byty starzone.
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Tabela 1. Wyniki badan.

Identyfikacja probki Wiasciwosci
Re le Agt
Wyréb Nr prébki Re
[MPa ] [%]

Wartosé w prébece

partia z 28.04.2020 r. / wytop nr HO559549 /< 16,0mm / B5S00SP.

H%Oggégf; ;1 528 1,20 14,3
H%(f.rggf; 2 535 1,19 14,9
Hﬁ’szé’ééfs} s 528 120 154
oY | Hossos4a 14 534 120 I
przeznaczone H2é)52£9151 4‘_?91 15 537 1,20 13,4
dO::g:‘ima Hg)szsoégg ;6 533 1,20 | 14,7
AGREa8A8 1 530 1,20 13,2
H20052504514291 ;B 526 1,20 12,0
Hg)szsoésjf; ;9 529 1,20 129
By 536 1,19 12,1

Inne badania: nie przeprowadzano.

Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych probek.
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Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego:

okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego™.
Tabela 2. Ocena wynikéw badan.
Wartos¢ deklarowana Ocena
Wiasciwose Krajowa Deklaracja Wynik badania Kroyézﬁ;m Krajowa Deklaracja
Wiasnoéci Uzytkowych Wiasnosci Uzytkowych
nr 11/2019 nr 11/2019
Granica Wsiﬁme
plastycznosci min.500, max 625 526+537 w%\yaganym zgodna
Re[MPa] zakresie
Wszystkie
Stosunek - " wyniki w
R/Re 1,16+1,35 1,19+1,20 wymaganym zgodna
zakresie
Wydluzenie .
catkowite przy V\Y\;ﬁif&e
maksymainej 28,0 12,0+15,4 zgodna
Se wymaganym ’
Aqt [%] zakresie

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wyni‘kéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

(imig, isko i podpis ki ika laboratori
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